
Tisková zpráva 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

 

Rada obhájila pokutu, která byla provozovateli CET 21 spol. s r.o. uložena za 

odvysílání pořadu Kajínek. 

Městský soud v Praze rozsudkem ze dne 14. listopadu 2013 zamítl žalobu provozovatele CET 21 

spol. s r.o. proti rozhodnutí Rady, kterým mu byla uložena pokuta ve výši 250 000 Kč za porušení 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., tedy povinnosti nezařazovat v době mezi 6. 

a 22. hodinou pořady ohrožující psychický, fyzický či mravní vývoj dětí a mladistvých, kterého se 

dopustil odvysíláním filmu Kajínek dne 14. října 2012 ve 20:20 hodin na programu Nova. 

Pořad obsahoval četné scény realisticky zobrazující osoby vystavené těžkému tělesnému a 

duševnímu utrpení z motivu psychické abnormality, sadismu a zištnosti a explicitní násilné scény. 

Takovéto scény, zobrazující rozličné typy patologického chování a jednání, ať již se jednalo o násilí 

fyzického, či psychického rázu, nebo absenci jakéhokoliv soucitu osob v roli agresora, mohou zejména 

u dětských diváků vyvolávat pocit strachu a úzkosti a mohou rovněž přispět ke snížení citlivosti 

dětských diváků při vnímání násilí. 

Městský soud se ztotožnil se závěry Rady o ohrožujícím potenciálu pořadu a uloženou pokutu potvrdil. 

 
 
 
 
 
V Praze dne 17. prosince 2013  

Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

kontakt: info@rrtv.cz 

274 813 830 

 

 

 


